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Oświadczenie skierowane do ministra transportu, budownictwa i gospodarki morskiej Sławomira Nowaka 

Do mojego biura senatorskiego przyszli mieszkańcy gminy miejskiej Piechowice. Zwrócili się oni z proś-

bą o interwencję w sprawie przyspieszenia budowy chodnika przy drodze krajowej nr 3. Droga na odcinku 

przebiegającym przez teren gminy łączy osiedla Piastów i Pakoszów z centrum Piechowic. Jest to szlak tran-

zytowy prowadzący do popularnego kurortu, jakim jest Szklarska Poręba, oraz do pobliskiej granicy polsko-

czeskiej, w związku z czym na drodze odbywa się nasilony ruch pojazdów, w tym także ciężarówek TIR. 

Niestety, droga na znacznym odcinku nie posiada chodnika, mieszkańcy od wielu lat domagają się od Gene-

ralnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, aby zostało wykonane zadanie budowy chodnika w miejscowo-

ści Piechowice na odpowiednim odcinku. Chodnik został częściowo wykonany przez przedsiębiorców, któ-

rych tereny zakładowe przylegają do fabryki – chodzi między innymi o fabrykę Polcolorit oraz stację paliw 

„Muller” – jednak wciąż pozostaje około czterystumetrowy, niebezpieczny odcinek bez chodnika. Poruszanie 

się pieszych wąskim poboczem w warunkach wzmożonego ruchu stwarza bezpośrednie zagrożenie dla zdro-

wia oraz życia wszystkich uczestników ruchu drogowego na tej drodze. Szczególne niebezpieczeństwo doty-

czy ruchu pieszego w czasie złych warunków atmosferycznych, takich jak śnieg czy deszcz, oraz przemiesz-

czania się dzieci powracających na osiedle Piastów ze szkół położonych w centrum Piechowic. 

W grudniu ubiegłego roku mieszkańcy Piechowic otrzymali pismo z Generalnej Dyrekcji Dróg Krajo-

wych i Autostrad – Oddział we Wrocławiu, iż zadanie budowy chodnika znajduje się na trzysta siedemdzie-

siątym drugim miejscu na liście zadań zakwalifikowanych do realizacji. W piśmie znalazła się też informacja, 

że zadanie to ujmowane było w planach oddziału już w latach poprzednich, ale nie zostało zrealizowane z 

powodu braku wystarczających środków finansowych. 

Mieszkańcy nie znają statystyk dotyczących realizacji zadań przez Generalną Dyrekcję Krajowych Dróg i 

Autostrad, a w dotychczasowej korespondencji oddział nie był w stanie określić terminu, w jakim budowa 

chodnika, o którą wnoszono, mogłaby zostać zrealizowana. Rzecz jasna, mieszkańcy są świadomi, że równo-

legle realizowane są ogromne inwestycje drogowe o znaczeniu narodowym i regionalnym, które pochłaniają 

ogromne sumy środków publicznych. Ale związane z ciągłym przesuwaniem budowy wspomnianego chod-

nika argumenty, mówienie o tym, że chodzi tu o małą miejscowość lub że na tym odcinku jest znikoma liczba 

śmiertelnych potrąceń, odnoszą się do przeszłości, która na szczęście nie była w tym przypadku tragiczna, 

niemniej jednak uwagi wymaga kwestia poprawienia bezpieczeństwa bez czekania, aż w przyszłości wydarzy 

się jakaś poważna tragedia. 

W związku z podniesioną sprawą zwracam się do Pana Ministra z następującymi pytaniami. 

Pierwsze: jak wygląda sytuacja rankingowa wspomnianego zadania wśród planowanych inwestycji w ra-

mach programu budowy chodników realizowanego przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad? 

Drugie: czy możliwe jest to, aby wspomniane zadanie zostało wykonane przez Generalną Dyrekcję Dróg 

Krajowych i Autostrad – Oddział we Wrocławiu w 2014 r.? 

Trzecie: jeżeli w najbliższym roku budżetowym Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad – Od-

dział we Wrocławiu nie otrzyma środków na realizację wspomnianego zadania, to kiedy mieszkańcy będą 

mogli spodziewać się wybudowania chodnika na drodze krajowej nr 3 w mieście Piechowice? 
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